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KALENDARIUM SZCZEPU 

I Środowiskowy Szczep Harcerski „Matecznik” im. Józefa Andrzeja Grzesiaka 

„Czarnego” został powołany w ramach próby na stopień Harcerza Rzeczypospolitej 

realizowanej przez hm. Tomasza Ciepluchę, założyciela Szczepu. Swoją nazwę 

zawdzięcza miejscu, które w lesie zapewnia schronienie zwierzętom, z dala od 

zgiełku powodowanego ludzką ręką. Inspiracją Druha założyciela była książka 

„Obrzędowy Piec” Marka Kudasiewicza.  

 

1989 – Obóz „Matecznik” w miejscowości Walne; jego uczestnikami były 27 PDH, 24 

PDH oraz 10 PDH, która nie weszła później w skład tworzącego się Szczepu. 1 

grudnia odbywa się pierwsza zbiórka w Technikum Budowy i Remontu Maszyn, w 

której oprócz harcerzy biorą udział także zuchy z 62 GZ „Mieszkańcy Boru”.  

1990 -  Pierwszy oficjalny obóz Szczepu o nazwie „Kliper” i stylizacji żeglarskiej na 

Trzech Morgach.  

1991 – Zlot 80-lecia ZHP w Pająku, wędrowny obóz 27 PDW „Buki” w Bieszczadach.  

1992 – Obóz słowiański „Arkona” w Brzance; do Szczepu dołącza 86 PDH „Knieja” 

im. Stefana Karaszewskiego z Moszczenicy.  

1993 – Obóz indiański „Tippicanoe” w Załęczu Wielkim.  

1994 – Obóz rycerski „Kasztel Gozdawa” na Trzech Morgach oraz wędrowny obóz 

27 po Jurze Krakowsko-Częstochowskiej; reprezentacja Szczepu wyrusza do Danii 

na zaproszenie zaprzyjaźnionych skautów. Powstają dwie nowe drużyny – II PDH 

„Sulima” im. Zawiszy Czarnego oraz 7 PDH „Spit” im. Gen. Roberta Baden-Powella.  

1995 – Obóz wikingów „Walhalla” w Pierszczewie oraz Światowy Zlot Harcerstwa 

Polskiego w Zegrzu.  

1996 – Obóz japoński „Sekura-kai” w Bieszczadach oraz udział reprezentacji 

Szczepu w Zlocie Skautów Duńskich. W Szczepie powstaje 14 PDH „Serce” im. Olgi 

Drahonowskiej-Małkowskiej oraz dołącza do niego 18 DH „Kuźnia” ze Szczercowa.  

1997 – Biała Służba w Krakowie podczas wizyty Jana Pawła II; obóz rzymski „Quo 

Vadis” w Perkozie. Reaktywowano gromadę zuchową „Mieszkańcy Boru” pod 

numerem 27.  
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1998 – Kurs Instruktorski „Gawra” w Seminarium Misyjnym Ojców Sercanów w 

Stadnikach pod Krakowem; obóz „Matecznik” w karkonoskiej Przesiece.  

1999 – Biała Służba w Łowiczu oraz obóz z okazji X-lecia Szczepu na Walnym, 

podczas którego zakopano pierwszą Kapsułę Czasu – butelkę z pamiątkową 

wiadomością.  

2000 – Akcja letnia odbywa się na Światowym Zlocie Harcerstwa Polskiego w 

Gnieźnie. do Szczepu dołącza 9 PDH „Promieniści” im. Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego.  

2001 – Obóz puszczański „Leśna Dziupla” w Machlinach.  

2002 – Obóz wiejski „Sami Swoi” w Niesulicach.  

2003 – Obóz egipski „Tel-el-amarne” na Walnym; komendantem zostaje hm. 

Waldemar Zdziechowski, a na bazie zostaje zakopana kolejna Kapsuła Czasu. W tym 

samym roku ujednolicono barwy Szczepu – odtąd wszyscy członkowie nosili 

czarno-błękitne chusty na wzór Czarnej Trzynastki.  

2004 – Obóz oparty na historii Szarych Szeregów o nazwie „Wawer” w Milówce. 

Szeregi Szczepu zaś poszerzają się o dwie nowe gromady zuchowe – 24 GZ 

„Przyjaciele Gumisiów” oraz 86 GZ „Leśne Duszki” działającą w Moszczenicy.  

2005 – Obóz śródziemnomorski „Mare Mediteraneum” na Walnym.  

2006 – Komendantem Szczepu zostaje świętej pamięci phm. Krzysztof Bałecki 

podczas obozu indiańskiego „Siha Sapa” w miejscowości Ryte Błota.  

2007 – Zlot Harcerstwa Polskiego w Kielcach, w którym biorą udział harcerze 

Matecznika oraz obóz stylizowany na Dziki Zachód o nazwie „Wild West” mający 

miejsce w Załęczu Wielkim.  

2008 – Obóz słowiański „Wineda” w Przerwankach.  

2009 –  Obóz XX-lecia Szczepu na Walnym, podczas którego każdy zastęp miał 

obrzędowość zaczerpniętą z innych stylizacji odbywających się na przestrzeni 

ostatnich dwóch dekad. Komendantem Szczepu zostaje pwd. Sebastian Migała.  

2010 – „Matecznik” bierze udział w Jubileuszowym Zlocie z okazji 100-lecia 

Harcerstwa Polskiego w Krakowie. W Białym Brzegu odbywa się obóz „Soplicowo” o 

stylizacji szlacheckiej.  

2011 – Obóz indyjski „Widżajanagar” na Walnym.  

2012 – Obóz w uniwersum „Władcy Pierścieni” o nazwie „Minas anor” w Stróżnicy.  

2013 – Obóz legionowy „Matecznik” w miejscowości Kostiuchnówka na Ukrainie 

przy współpracy z Chorągwianym Centrum Dialogu.  

2014 – Obóz piracki „Jolly Roger” w nadmorskim Rogowie.  
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2015 –  Obóz starożytnej Grecji „Castra Heroes” w Załęczu Wielkim. Komendantką 

Szczepu zostaje pion. Anna Szadkowska. W Piotrkowie Trybunalskim odbywa się 

Święto Chorągwi Łódzkiej „U Źródła”, podczas którego Szczep organizuje trasę 

zuchową, a członkowie „Matecznika” biorą udział w IV Zlocie Kadry ZHP „Na szlaku”.  

2016 – Obóz z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski „Castrum Aquila” w Lucieniu.  

2017 – Obóz leśny „Lato Leśnych Ludzi” na Walnym. Komendantką Szczepu zostaje 

pwd. Olga Cieplucha. Do Szczepu dołącza wodniacka 10 GZ „Optimus”.  

2018 – Obóz legionowy w miejscowości Kostiuchnówka na Ukrainie przy 

współpracy z Chorągwianym Centrum Dialogu; reprezentacja Szczepu bierze 

również udział w I Międzynarodowym Zlocie Drużynowych na tym terenie. Zuchy 

udają się na kolonię indiańską „Zdobywcy Prerii” do Białego Brzegu.  

2019 – Całoroczne obchody XXX-lecia Szczepu. Obóz ludowy „Kopydłowo” na 

Walnym, gdzie pozostawiono kolejną Kapsułę Czasu.  

2020 – Wybuch pandemii SARS-Cov-2, który znacząco utrudnia harcerską służbę, 

jednak „Matecznik” dzielnie stawia jej czoła. Odbywa się krótki obóz wyspiarski „Isla 

Floresta” na Trzech Morgach.  

2021 – Obóz romski „Rytra” w Czarnej Górnej w Bieszczadach.  

2022 -  Obóz egipski „Heliopolis” w Kostkowicach.  

2023 – Obóz meksykański „Guanajuato” na Walnym, gdzie niestety Szczep zjechał 

po raz ostatni przed likwidacją bazy. Pozostawiliśmy po sobie ostatnią Kapsułę 

Czasu.  

2024 – Całoroczne obchody XXXV- lecia Szczepu. Podczas zlotu jubileuszowego na 

Trzech Morgach komendantką zostaje phm. Aleksandra Szczepanik. Obóz PRL-

owski „Ale to już było” w Cichem. Przy Szczepie zostaje założony Krąg Instruktorski 

„Wataha”, którego przewodniczącą zostaje hm. Olga Cieplucha. Dołączają dwie 

nowe gromady zuchowe – 27 GZ „Mieszkańcy Boru” oraz 9 GZ „Radosne 

Promyczki”.  

2025 – Obóz baśni i legend polskich „Baśniobór” w Marianówce.  

  

  

 


